PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

REQUERIMENTO Nº 541/2025

Assunto: À CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, solicitando providências quanto

ao acúmulo de lixo que vem bloqueando a passagem da água do Rio Paraíba do Sul, em

trecho na Avenida Major Acácio Ferreira, altura do nº 1380, no Jardim Paraíba, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo,

solicitando providências quanto ao acúmulo de lixo que vem bloqueando a passagem da

água do Rio Paraíba do Sul, em trecho na Avenida Major Acácio Ferreira, altura do nº

1380, no Jardim Paraíba, neste Município.

Ressalte-se que esta solicitação está respaldada em relatos testemunhais

de munícipes, os quais nos solicitaram formalmente o encaminhamento da presente

demanda.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da CETESB e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P